Marginal note: *Marginal note in red ink: "Vergil p[ro]p[ri]a[m] v[er]ba"*

**XXIX**

213

domini est et. cor inquit immutat purgat et innovat. **Psal.** Ignitū eloquium tuū. **vehementer** Et itez. **Eloquū dñi intelligētia e.** vnde **Actu. j.** Spū sanctus apparuit in linguis igneis. vt corda credentū instantū essent inflamantia. Sed quis hodie loquitur dei verba ad bonū cōcitātia. et verba diuino igne ardentia. qui potius fratres verba nostra sūt mūdāna sunt lasciuia. sunt ad malū puocantia. sūt ad discordias p[er]tātia. sunt omnē diuinū ignem extinguentia. Sed vir linguos? nō dirigetur in terra. vt dicit sanctus ppheta. **Quanta mala faciunt mala verba.** qd em̄ in hac vita bonis moribus meli? **Nō ne ad componendos bonos mores omnis nobis scriptura tradita est et omnis ppheta.** ergo nihil bonis moribus in vita est melius. ergo nihil malis verbis est peius. qz vt dicit ap[osto]lus. **i. Cor. xv.** **Corum p[ro]p[ri]a bonos mores colloquia mala.** **Bern.** **Leuis res est sermo.** sed grauius vulnerat. est enim aprissimum euacuandis cordibus instrumentū. Item ait. **Qz velo ceter currit verbū.** dum vno modico multitudinis audientū aure tangit. corda inficit. et aias illoz interficit. **Unde quidam sanctus pater animaduertit.** qz dñi quidā fratres de deo loquerētur. bonus angelus appropinquabat illis. cūqz de mūdo loquerentur dyabolus illis appropinquabat. **Unde vere iuxta sanctum Iacobū in canonica sua.** qui verbo non offendit hic perfectus est vir. **¶ Tercū quod valet ad augmentū spūalis est p[er]tinatio boni operis.** Sicut enim materialis ignis nutritur lignis et auget illis augmentatis. et extinguit illis ab eo extractis. sic suo modo ignis spūalis nutritur operibus sanctis et cre scit illis multiplicatis et deficientibus deficit. **Unde in figura huius p[re]ceptum fuit.** **Leui. vj.** Ignis in altari meo ardebit seper quem nutrit sacerdos subiciens illi ligna per singulos dies. **Altare dei est cor bonis.** in quo semp debet ardere diuinus

ignis. nutrit? semp lignis bone opationis. **Nota tamen qd dñs docuit hūc sanctū ignem nutrire lignis. non paleis.** id est opibus solidis et non vanis. Item ligna ignē nutrientia non debent esse madefacta sed sicca. quia opera quibus nutrit hic ignis. non debent esse carnalia. fluida et transitoria. sed ab omni inficiente nociuo maloqz humore desiccata. vt sic sunt veri ignis nutritiua. **Est igitur viris spūalibus fortiter operandū hoc igne incensis.** qz sic dicit **Gregorius** Amor dei non est ociosus operatur em̄ magna si est. si autē operari renuit amor nō est. **Arbor em̄ que fructum non fert eo tempe quo debet de se testimonium pbibet.** qz calore sibi debito caret. et ideo est digna succidi et ardenda ignibus tradi. qz homo qui nunc renuit operari non post mortem tradens est igni. **In quo postqz steterit per tot mille millia annoz quot sunt arenule omnū mariū ad huc tm̄ instare habebit.** sicut quando incepit et in infinitum magis. **¶ Quarto ad cōseruatiōem ignis spūalis requiritur vera humiliatiō mētis.** sicut em̄ materialis ignis cito extinguitur et in fauillā resoluitur nisi bene cineribus coopatur. sic spiritua lis ignis euanescit cito nisi cinere vere humilitatis fuerit coopatus. **Species em̄ certe valde sunt redolentes.** Sed nisi clausē etiā teneant vt respirare non possint citissime euanescent. **Beatus ergo Laurencius amore quo totus ardebat et nutritiuit semper optima meditando. semp optima loquendo. semp optima operando.** et semper vilia de se sciendo. ppter que in tm̄ amor exercuit in corde vt vir sentiret ignem qui exteri ardebat in corpe. **Unde et dicebat decio assasti me miser ex vna parte. gira aliam et manduca.** hoc etiā igne totus accessus clamabat post beatū sicutū papā. **Quo p[ro]gredieris pater sine filio rē.** **Quid inquit in me displicuit paternitati tue.** **¶ Nunqd degenerem p[ro]bati experire certe rē.** **¶ Qui ep[iscop]us** **¶ Non ego te desero fili**